Item dedit et legavit et iure testamenti reliquit venerabili ecclesie sancte marie auguste et sacristie eiusdem videlicet centum florenos parvi ponderis ad rationem predictam pro semel ad hoc et propter hoc quod sacrista dicte ecclesie teneatur et debeat celebrari facere anno quolibet pro ipso in perpetuum unam missam conventualem de requiem in dicta capella ut supra fundata consimili die diei obitus dicti domini testatoris una cum suis vigilijs et libera me fiendis predictis supra tumulo prefati domini testatoris pro anima eius et bone memorie domini iohannis de pringino olim episcopi augustensis et omnium suorum predecessorum. Qui quidem centum florini debeantur poni in acquisitum ad opus centum solidorum annualium acquirendorum pro data fienda in dictis missa conventuali et vigilijs. Et quos quidem solidos annuales heredes sui subscripti teneantur et debeant solvere annuatim dicte sacristie donec et quousque solverint simul et semel dictos centum florenos parvi ponderis ad rationem predictam in manibus dicti venerabilis capituli pro premissis adimplendis. Item dedit et legavit et iure testamenti reliquit honorabili viro Michaeli parrochi rectori moderno dicte capelle sanctorum iohannis et christophori et rectoribus eiusdem qui pro tempore fuerint videlicet viginti florenos parvi ponderis ad rationem predictam per augmentacionem dicte capelle. Quiquidem xx floreni parvi ponderis debeant poni in acquisitum ad opus dicte capelle pro xxiii<sup>or</sup> solidis annualibus pro augmento divini cultus eiusdem capelle.

Item dedit et legavit idem prelibatus dominus testator capelle sue sancte marie magdalene de maladeria et servitoribus eiusdem ad opus dicte capelle XII florenos parvi ponderis ad rationem predictam pro uno calice argenteo cum patena

petit poids à la condition que la sacristie fasse célébrer chaque année à perpétuité une messe conventuelle de Requiem dans la chapelle indiquée plus haut, au jour anniversaire de la mort du testateur, avec vigiles et liberame à chanter sur sa tombe pour le repos de son âme et aussi pour le repos de Jean de Prangins, autrefois évêque d'Aoste, et pour tous les autres prédécesseurs<sup>1</sup>. Ces 100 florins devront être placés de manière à garantir 100 sols annuels à distribuer à l'occasion de cet office conventuel, somme que les héritiers du testateur seront obligés de payer chaque année à cette sacristie jusqu'au jour où les 100 florins petit poids auront été payés entièrement au vénérable Chapitre dans le but déjà indiqué. Le même testateur donne à l'honorable Michel Parrochi, recteur actuel de la chapelle de St-Jean et St-Christophore, et aux recteurs qui lui succéderont, 20 florins petit poids en vue du développement de cette chapelle ; ils devront servir à procurer à cette chapelle un revenu annuel de 24 sols en faveur de l'accroissement du culte divin dans cet oratoire<sup>2</sup>.

Il donne à la chapelle de Ste-Marie-Madeleine de la Maladière et à ses serviteurs 12 florins petit poids en vue de l'achat d'un calice en argent, orné de ses armoiries, et d'une

<sup>1</sup> La sacristie devait fournir les ornements et supporter les frais occasionnés par les offices et messes de chaque jour.

<sup>2</sup> Michel Parrochi était de Lausanne. C'était, paraît-il, un favori de Mgr de Prez. Le 3 juillet 1458, lors de la translation du corps de St-Grat dans sa nouvelle châsse, l'évêque lui donna une relique notable pour l'église de Pollein dont il était curé. On voit qu'il était recteur de la chapelle de St-Thomas à l'évêché, d'une autre chapelle à Véraye, et de celle de St-Jean, fondée par l'évêque O. Moriset, dont l'autel se confond avec la fondation de ce testament. Ce même Michel avait un frère, Jean-André, vicaire général de Lausanne et official. Celui-ci lui adressa plusieurs lettres latines, portant l'indication du jour et du mois, mais non de l'année. L'une d'elles renferme ce dicton français : Qui bien aime tart oublie. Il lui exprime le désir de se libérer du service de son seigneur pour se rapprocher d'Aoste. En effet, le 17 mars 1462, nous le voyons comme curé de Ste-Madeleine en Gressan, poste qu'il échange contre celui de curé de Brusson.

emendo ad opus dicte capelle in quo calice debeant arma prefati domini testatoris. Item dedit et legavit prefatus dominus testator conventui sancti ursi auguste et dominis canonicis eiusdem decem florenos parvi ponderis pro semel ad hoc et propter hoc quod dicti domini canonici sancti ursi veniant processionaliter cum cruce diebus obitus septimi trigesimi et annuallis prefati domini testatoris. Item dedit et legavit prefatus dominus testator ecclesie sancte catharine auguste et dominabus eiusdem videlicet sex florenos parvi ponderis ad rationem predictam pro remedio anime sue et suorum predecessorum ut intersint diebus predictis. Item dedit et legavit prefatus dominus testator et iure testamenti reliquit venerabili ecclesie cathedrali beate marie de lausanna pro remedio anime sue et suorum predecessorum videlicet centum florenos parvi ponderis pro semel ad rationem XII grosorum monete sabaudie pro singulo floreno pro quinque florenis parvi ponderis annualibus ad opus dicte ecclesie pro uno anniversario annuatim fiendo in dicta ecclesia lausanensi pro anima eiusdem domini testatoris et suorum predecessorum cum stacione inde fienda super tumulo bone memorie domini iohannis de pringino lausanensis et augustensis consimili die diei obitus eiusdem domini testatoris quos quidem quinque florenos parvi ponderis annuales heredes sui universales subscripti solvere annuatim teneantur dicte ecclesie ad opus dicti anniversarii donec et quousque solverint simul dicto capitulo lausanensi dictos centum florenos parvi ponderis pro semel. Item dedit et legavit prefatus dominus testator dicte ecclesie ad opus pulsacionis festi annunciacionis beate marie fondate per quondam bone memorie do-